Протокол № 1
заседания антикризисного штаба на территории
Карталинского муниципального района

от 03.02.2015 года
Присутствовали
Основной  состав антикризисного штаба:
Шулаев С.Н. – глава Карталинского муниципального района, председатель штаба;
Бровкина С.Ю. – первый заместитель главы Карталинского муниципального, заместитель председателя штаба;
Ломовцев С.В. -  заместитель главы, начальник Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства;
Германов О.В. – заместитель главы, начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия Карталинского муниципального района;
Клюшина Г.А. – заместитель главы по социальным вопросам Карталинского муниципального района;
Ишмухамедова Д.К. – заместитель главы, начальник Финансового управления Карталинского муниципального района;
Коломиец М.П.- начальник отдела экономики администрации Карталинского муниципального района, секретарь штаба;
Повестка дня:
1) Утверждение плана План мероприятий по своевременному выявлению и предотвращению рисков ухудшения социально-экономического состояния Карталинского муниципального района на 2015 год;
2) Разное.
По первому вопросу слушали:
Шулаева С.Н., Бровкину С.Ю., Ломовцева С.В., Германова О.В. Ишмухамедову Д.К., Клюшину Г.А.
Решили:
1. Утвердить План мероприятий по своевременному выявлению и предотвращению рисков ухудшения социально-экономического состояния Карталинского муниципального района на 2015 год;
2. Отделу экономики администрации Карталинского муниципального района:
- в срок до 4 февраля 2015 года направить в Министерство экономического развития утвержденный План мероприятий по своевременному выявлению и предотвращению рисков ухудшения социально-экономического состояния Карталинского муниципального района на 2015 год;
- в срок 5 февраля 2015 года направить градообразующим предприятиям запросы о финансово-экономическом состоянии предприятий за 2014 год,  прогноз 2015 год; запросы «О сокращении штата»  на предприятиях: Карталинская механизированная дистанция погрузочно-разгрузочных работ ЮУ дирекции по управлению терминально-складским комплексом; сервисное локомотивное депо Аркаим ЮУ управления сервиса ООО «СТМ - Сервис».
- разместить План мероприятий на официальном сайте Карталинского муниципального района.

Глава Карталинского муниципального
района, председатель штаба                                                     С.Н.Шулаев

Секретарь Коломиец М.П.